

Hingstekåring 2005



Hingstekåring 2005

Årets hingstekåring i TAF blev i år for første gang afholdt på Broholm Hestecenter ved Gudme på Østfyn. Dette meget indbydende og idyllisk beliggende ridecenter dannede en perfekt ramme om hingstekåringen. Jeg tror alle, såvel publikum, som udstillere følte sig endog meget velkomne. Dette var i allerhøjeste grad med til at gøre hele arrangementet særdeles vellykket.

I år var i alt 11 hingste tilmeldt til kåringen, ni 3 års hingste og 2 ældre. En enkelt hingst måtte desværre melde fra grundet sygdom, så i alt 10 hingste mødte frem til kåringen. Dette antal hingste er ganske flot set i forhold til det trods alt begrænsede rekrutteringsgrundlag og i høj grad med til at gøre kåringen interessant for publikum og avlsmæssig relevant. Hingstekollektionen var afstammingsmæssigt både spændende og varieret. Kaiser Wilhelm og Hertug var hver repræsenteret med 2 hingste og hingstene Goldino, Gribaldi, Kostolany, Münchhausen, Parlør og Schwadronneur hver repræsenteret med en hingst. Også på modersiden var flere kendte og betydelige hoppestammer repræsenteret, bl.a. Donna 831 og Schwindlerin 399, samt vores egen "danske" Herba xo. Det var derfor spændte og forventningsfulde dommere, der startede bedømmelsen af de unge hingste på fast bund. Og lad det være sagt med det samme, holdet levede til fulde op til forventningerne. På trods af helt naturlige forskelle i størrelse og rammer, var samtlige hingste af særdeles god brugstype, ædle, moderne og med tre gode gangarter. Denne høje gennemsnitlige kvalitet imponerede da også de to tyske dommere Hans-Werner Paul og Gisela Gunia.



Cosmir (bestået 30 dages prøve)



Deniero (bestået 30 dages prøve)

På fløjen i 3 års holdet satte dommerne Gribaldi-sønnen COSMIR fra Jørgen Steen Jensen i Langå, avlet af Stutteri Godthåb i Fåborg. Denne hingst, der er faldet efter en angloaraberhoppe med shagyhingsten Artaxerxes som morfar, står i helt ædel og moderne type, som man bør forvente af en forædlet halvblodshingst. Særdeles god racetype og frem for alt med en fremragende udstråling og kønstype. Hingsten har desuden et særdeles smidigt og elastisk bevægelsesforløb i alle tre gangarter, der sjældent ses bedre hos en halvblodshingst. Hingsten tildeltes således 2 års bedækningstilladelse, under forudsætning af bestået 30 dages

prøve senere i foråret. Hingsten her er absolut interessant som forædler og blodsfornyer via sin moderstamme. Det bliver spændende at følge ham under rytter, i første omgang til 30 dages prøven. De øvrige hingste i 3 års holdet opnåede ikke kåring, men samtlige hingste kunne som sagt bestemt være deres indsats bekendt. Alle hingste var velforberedte og veltrænede og der venter dem uden tvivl en lovende karriere som rideheste.

Fire års hingsten DENIERO E efter Schwadroneur/Lehndorff's opnåede ligeledes kåring. Hingsten, der er avlet og ejet af Ove Eriksen i Vejen, kan bestemt ikke fornægte sig sit fædrene ophav. Middel af størrelse og rammer, men af særdeles god type og med det helt overlegne "antrit", der er så specielt for netop Schwadroneur's afkom. Hingsten er dressurmæssigt meget interessant via sin morfar Lehndorff's. Lehndorff's er som bekendt efter Marduc, der i mange år dominerede dressuranglisterne i den tyske trakehneravl. Altså dressurblood pur i denne 4 års hingst. Også han skal naturligvis først bestå 30 dages prøven inden endelig bedækningstilladelse udstedes.

Opvisningen af hingstene Blue Hors Armano, Preussenwind fra Kaj Olesen og Godot fra Jens Skude var med til at afrunde dagen på festligste vis. Armano og Preussenwind viste begge under rytter, at de er på vej mod en lovende dressurkarriere. Begge særdeles velredne og meget flot og korrekt fremvist. Med disse 2 lovende unghingste er der bestemt grund til optimisme i den danske trakehneravl. Godot's faste rytter var desværre forhindret på dagen. På trods af dette, viste Godot ved hånd og løs sine særdeles smidige gangarter. Hingsten har udviklet sig kolossalt siden Neumünster 2003 og fremstår nu i rigtig beskeler type.

Johnny N. Sørensen

Hingstelite 2005

Armano (ex.April First)

Chopin

Cosmir

Deniero E

Don-Juan

Esteban xx

Godot (ex. Garson)

Heartbreaker

Hector AA

Hercules

Hertug

Kaiser Wilhelm

Kanudos xx

Kubrick xx

Painter's Row xx

Parlør

Preussen-wind

Saint Cloud

Schani Sh

Schwadronneur

Temple Wind xx

Travell

Underworld xx